
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.12.2020 г. Удомля № 1538-па 
 
Об утверждении Единого календарного плана 
спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий Удомельского 
городского округа на 2021 год 

 
С целью обеспечения условий для развития физической культуры и массового 

спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий на территории Удомельского городского округа, 
руководствуясь Законом Тверской области от 10.03.2010 № 21-ЗО «О физической 
культуре и спорте в Тверской области», Администрация Удомельского городского 
округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Единый календарный план спортивно-массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий Удомельского городского округа на 2021 год 
(Приложение). 

2. Разместить Единый календарный план спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных мероприятий Удомельского городской округа на 
2021 год на официальном сайте муниципального образования Удомельский 
городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер 
 



Приложение 
к постановлению Администрации  
Удомельского городского округа 
от 25.12.2020 № 1538-па 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Единый календарный план 
спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий 

Удомельского городского округа на 2021 год 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Комплексные физкультурно-оздоровительные мероприятия 
№  
п/п 

Наименование мероприятий Сроки 
проведения 

Место 
проведения 

Ответственная 
организация 

1. Зимний Фестиваль ГТО январь-
февраль 

г. Удомля ДЮСШ 

2. Спартакиада работников атомной станции и подрядных 
организаций (13 видов) 

февраль-
декабрь 

г. Удомля ППО КАЭС, 
Калининская АЭС 

3. Турнир по хоккею на валенках» февраля Удомельский 
г/о,  
оз. Кубыча 

ГМЦ «Звёздный», 
Мотообъединение
Удомля 

4. Детский фестиваль ритмической гимнастики «Красота в 
движении–здоровье с детства», в рамках районной 
площадки по физическому направлению (дети 5-7 лет) 

февраль д/с Улыбка д/с Улыбка 

5. «Президентские состязания» - начальные классы 18 февраля УСОШ № 4 ДЮСШ; «УО» 
6. Спортивный праздник «Спорт! Здоровье! Мир!» 23 февраля д. Котлован  Котлованский 

СДК 
7. Проведение спортивного конкурса «А ну-ка, парни!» 25 февраля Колледж Колледж 
8. Городские спортивные соревнования «Отец и сын 

покорители вершин» 
28 февраля УСОШ № 1 «УКСиМ» 

9. Месячник здоровья и спорта февраль г. Удомля «УО»; ДЮСШ, 
ДДТ 

10. «Веселые старты» для ветеранов д. Мишнево февраль д. Мишнево Мишневский СДК 
11. «Веселые старты» февраль Рядская 

ООШ 
Рядская ООШ 

12. Военно – спортивный праздник «Защитники России» февраль УГ № 3 УГ № 3 
13. «Убойная сила» индивидуальные соревнования для 

учащихся 9х-10х классов 
февраль УСОШ №2  УСОШ № 2 

14. Семейный спортивно-развлекательный праздник 
“Богатырские игры” 

март Лыжная база «ВездеХод», 
ППО КАЭС 

15. Спортивная программа для детей «Весёлые старты» 18 апреля п. Мста Мстинский СДК 
16. «Президентские состязания» 22 апреля УСОШ № 4 ДЮСШ; «УО» 
17. «Президентские спортивные игры» 28 апреля УСОШ № 4 ДЮСШ; «УО» 
18. Спортивно-игровой праздник «Сначала здоровье - 

рекорды потом» среди ветеранов 
апрель ФОСК КАЭС «УКСиМ» 

19. Спортивно – игровой квест «По следам опытных 
туристов», в рамках районной площадки по физическому 
направлению (дети 6-7 лет) 

апрель д/с Улыбка д/с Улыбка 

20. Муниципальные  соревнования 
«Кубок конструктора» 

апрель УГ№3  УГ№3 

21. «Шиповка юных» 6 мая УСОШ № 4 ДЮСШ; «УО» 
22. XXV межмуниципальный молодежный туристический 

слет им. В.И. Роборовского 
29-30мая д. Доронино «УКСиМ» 

23. Муниципальный этап военно-спортивной игры 
«Орлёнок» 

май ГМЦ 
«Звёздный» 

ГМЦ «Звёздный» 

24. Областной этап военно-спортивной игры «Орлёнок» май ГМЦ 
«Звёздный» 

ГМЦ «Звёздный» 

25. Спортивно-оздоровительное мероприятие «Займись 
спортом! Стань первым!» 

1 июня д. Мишнево Мишневский СДК 

26. Спортивные турниры в День Удомельского городского 
округа 

июнь г. Удомля «УКСиМ» 

27. Летний фестиваль ГТО июнь г. Удомля ДЮСШ 
28. День физкультурника 14 августа г. Удомля «УКСиМ», 

ППО КАЭС, 
Калининская АЭС 

29. VI туристический слет среди подразделений 
Калининского РО МООВК 

август д. Дерягино Калининский 
филиал МООВК 

30. Туристический слёт «Озёрный край» август Удомельский 
г/о 

«NAS DOMA. 
NET», ППО КАЭС 

31. Туристический слёт среди людей с ограниченными 
возможностями здоровья 

август Удомельский 
г/о 

«ВОИ» 



32. XI Спартакиада работников 
«Калининатомэнергоремонта» - филиала АО 
«Атомэнергоремонт» (7 видов) 

сентябрь г. Удомля «КАЭР» 

33. Спортивно – игровой квест «Засветись», в рамках 
районной площадки по физическому направлению (дети 
6-7 лет) 

сентябрь д/с Улыбка д/с Улыбка 

34. «Веселые старты» (3-4 класс)  26 октября г. Удомля ДЮСШ 
35. Муниципальные соревнования «Юные защитники» октябрь УГ № 3  УГ № 3 
36. Спартакиада по настольным спортивным играм «Мир 

равных возможностей» 
ноябрь г. Удомля «ВОИ» 

37. Спортивно развлекательный праздник «Мама, папа, я-
спортивная семья»  

декабрь ФОСК КАЭС Калининская АЭС 

38. Муниципальные соревнования «Снайпер»  декабрь УГ № 3  УГ № 3 
39. Сдача норм ВФСК ГТО в течение 

года 
г. Удомля ДЮСШ 

1. Авиамодельный спорт  
1.1 Межмуниципальные соревнования по авиамодельному 

спорту, посвященные Дню Победы. 
1 мая г. Удомля «УКСиМ», ДДТ 

1.2 Межмуниципальные соревнования по 
авиамоделированию среди образовательных учреждений 

май г. Удомля ДДТ 

1.3 Межмуниципальные соревнования по авиамодельному 
спорту 

август г. Удомля ДДТ 

1.4 Городские соревнования по авиамодельному спорту сентябрь ДДТ ДДТ 
1.5 Открытый муниципальный Фестиваль-гонка дронов 

«UdomlyaDroneFest» 
октябрь УГ № 3  УГ № 3 

2. Автомодельный спорт 
2.1 Первенство г. Удомли по автомодельному спорту 

посвящённое Дню защитника Отечества 
15-16 февраля г. Удомля УГ № 3 

2.2 Межрегиональное Первенство по автомодельному 
спорту, посвященное Дню Победы. 

7-8 мая г. Удомля ДДТ 

2.3 Чемпионат г. Удомли по автомодельному спорту август г. Удомля ДДТ 
2.4 Межрегиональное первенство по автомодельному спорту  октябрь г. Удомля «УКСиМ», 

УГ № 3 
2.5 Открытый кубок ДДТ по  автомодельному спорту ноябрь ДДТ ДДТ 
2.6 Межмуниципальное первенство по автомодельному 

спорту 
декабрь ДДТ ДДТ 

3. Баскетбол   
3.1 Соревнования по мини баскетболу «Оранжевый мяч» в течении года УСОШ № 4; 

ФОСК КАЭС 
ДЮСШ; «УО» 

3.2 «КЭС-баскет» декабрь ФОСК КАЭС ДЮСШ; «УО» 
3.3 «Локобаскетбол» 5x5 январь УСОШ № 4 УСОШ № 4; 

ДЮСШ; «УО» 
3.4 Детская лига «Баскетбол» 3x3 (4 тура) январь-апрель УСОШ № 4 УСОШ № 4; 

ДЮСШ; «УО» 
3.5 Турнир по баскетболу посвященный 23 февраля 

«Защитник Отечества» 
февраль г. Удомля ДЮСШ 

3.6 Первенство Тверской области по баскетболу среди 
юношей и девушек 2005-2006 г.р.д. 

март г. Удомля ДЮСШ 

3.7 Межмуниципальный турнир по баскетболу посвященный  
76-летию Победы 

апрель-май г. Удомля ДЮСШ 

3.8 Турнир по баскетболу ко Дню Физкультурника 14 августа ФОСК КАЭС «УКСиМ», 
ППО КАЭС 

3.9 Кубок Губернатора области по баскетболу 
(4 этапа) (3 возрастные группы) 

сентябрь-
декабрь 

г. Удомля, ДЮСШ 

3.10 Соревнования по баскетболу среди 1-4 курсов ноябрь Колледж Колледж 
3.11 Школьные соревнования «Планета баскетбола –

орнжевый атом 4-4» 
ноябрь УГ № 3 УГ № 3 

3.12 Муниципальный этап ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» декабрь г. Удомля ДЮСШ 
3.13 Дивизиональный этап ШБЛ «КЭС- БАСКЕТ» по 

назначению 
г. Удомля ДЮСШ 



4. Бильярд 
4.1 Соревнования по бильярду среди членов Калининского 

РО МООВК 
февраль  ГМЦ 

«Звёздный» 
Калининский 
филиал МООВК 

4.2 Соревнования по бильярду среди членов Калининского 
РО МООВК 

апрель  ГМЦ 
«Звёздный» 

Калининский 
филиал МООВК 

4.3 Соревнования по бильярду среди членов Калининского 
РО МООВК 

ноябрь  ГМЦ 
«Звёздный» 

Калининский 
филиал МООВК 

5. Бокс 
5.1 Межмуниципальный турнир по боксу посвященный Дню 

Победы 
май ФОСК КАЭС ДЮСШ 

5.2 XXIII областной турнир по боксу памяти Н.И. Сульжука 25-27 ноября ФОСК КАЭС «ТАЙФУН», 
ППО КАЭС 

6. Водный туризм 
6.1 Майский сплав. май Удомельский 

г/о 
СТК «NAS 
DOMA. NET», 
ППО КАЭС 

6.2 Закрытие турсезона. Сплав. ноябрь Удомельский 
г/о 

СТК «NAS 
DOMA. NET», 
ППО КАЭС 

7. Велосипедный спорт  
7.1 Соревнования по кросс-кантри (велосипедная гонка по 

пересеченной местности) 
май Лыжная база МОО КАЭС 

7.2 Велопробег «Родными тропинками» 8 июля п. Мста-д. 
Городище 

Мстинский СДК 

7.3 Велопробег  «По родному краю» июль Котлован Котлованский 
СДК 

7.4 Велопробег «Колесо_обозрения» среди работников 
Калининатомэнергоремонт 

30 августа Удомельский 
г/о 

ППО КАЭР 

8. Вольная борьба 
8.1 Межмуниципальный турнир по вольной борьбе 

посвященный Дню Космонавтики 
апрель г. Удомля ДЮСШ 

9. Волейбол 
9.1 Открытый турнир по волейболу среди школьников 

Тверской области, посвящённый Дню Защитника 
Отечества и памяти Игоря Бойцова 

февраль УГ № 3  УГ № 3 

9.2 Соревнования по волейболу среди студентов 1-3 курсов март Колледж Колледж 
9.3 Первенство школ по волейболу (городские школы) 23 апреля УСОШ № 4 УСОШ № 4; 

«УО» 
9.4 Первенство школ по волейболу (сельские школы) 24 апреля УСОШ № 4 УСОШ № 4; 

«УО» 
9.5 Соревнование по волейболу д.Копачёво июль д. Копачёво  Копачёвский СДК 
9.6 Соревнования по волейболу д.Мишнево август д. Мишнево Мишневский СДК 
9.7 Турнир по волейболу ко Дню Физкультурника 14 августа ФОСК КАЭС «УКСиМ», 

ППО КАЭС 
9.8 Школьные соревнования по волейболу 9 -11 класс октябрь УГ№3 УГ№3 
10. Восточные единоборства 
10.1 XXIV межмуниципальное первенство Удомельского 

городского округа по восточному боевому единоборству 
Сётокан, посвященное 76-летию Победы 

8 мая г. Удомля «УКСиМ», 
ДЮСШ 

10.2 Соревнования по тхеквондо посвященные 76-летию 
Победы 

15 мая г. Удомля Ф.Т. г. В. Волочек 

10.3 VI муниципальные соревнования по восточному боевому 
единоборству Сётокан среди начинающих 

25 декабря г. Удомля «УКСиМ», 
ДЮСШ 

11. Гиревой спорт  
11.1 Соревнования по гиревому спорту д.Мишнево март д. Мишнево Мишневский СДК 
11.2 Соревнования д.Мишнево по гиревому спорту август д. Мишнево Мишневский СДК 
11.3 Турнир по гиревому спорту ко Дню Физкультурника 14 августа ФОСК КАЭС «УКСиМ», 

ППО КАЭС 
11.4 Областные соревнования по гиревому спорту памяти А. 

А. Плотникова 
7 августа ФОСК КАЭС РО ООО ВФГС 

ТО 

https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%9A%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%81%D0%BE_%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D0%B7%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%9A%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BC%D1%8D%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%BE%D0%BD%D1%82
https://vk.com/club25178193


12. Городошный спорт 
12.1 Соревнования по городошному спорту среди членов 

Калининского РО МООВК 
май ФОСК КАЭС Калининский 

филиал МООВК 
12.2 Соревнования по городошному спорту среди членов 

Калининского РО МООВК 
сентябрь ФОСК КАЭС Калининский 

филиал МООВК 
12.3 Турнир по городошному спорту ко Дню Физкультурника 8 августа ФОСК КАЭС «УКСиМ», 

ППО КАЭС 
13. Дартс 
13.1 Соревнования по дартсу среди членов Калининского РО 

МООВК 
февраль ФОСК КАЭС Калининский 

филиал МООВК 
13.2 Соревнования по дартсу д.Мишнево август д. Мишнево Мишневский СДК 
13.3 Соревнования по дартсу среди членов Калининского РО 

МООВК 
ноябрь ФОСК КАЭС Калининский 

филиал МООВК 
14. Конный спорт 
14.1 Спортивный фестиваль для людей с ОВЗ по конному 

спорту "Возьмемся за руки" 
сентябрь. КСК «Эпона» КСК «Эпона» 

14.2 Кубок КСК "Эпона" по конному спорту (манежная езда)  сентябрь КСК «Эпона» КСК «Эпона» 
15. Легкая атлетика   
15.1 Весенний кросс. 17 апреля Лыжная база ДЮСШ; «УО» 
15.2 Соревнования по лёгкой атлетике 19 мая г. Удомля «УО», ДЮСШ 
15.3 Муниципальный «Первоклассный забег, посвящённый 

первому космическому полёту Олега Григорьевича 
Макарова» 

1 сентября УГ № 3  УГ № 3 

15.4 Легкоатлетический кросс (3-5 км.) д.Мишнево 11 сентября д. Мишнево Мишневский СДК 
15.5 Осенний кросс. 22 сентября Лыжная база ДЮСШ; «УО» 
15.6 ХXXII Удомельский межмуниципальный 

легкоатлетический пробег в рамках Всероссийского дня 
бега «Кросс нации - 2021» (I этап) 

26 сентября г. Удомля «УКСиМ», 
ППО КАЭС, 
Калининская АЭС 

15.7 Первенство ДЮСШ по кроссу лыжников сентябрь Лыжная база ДЮСШ 
15.8 Соревнования по кроссу сентябрь Лыжная база МОО КАЭС 
15.9 Легкоатлетическая эстафета среди студентов 1-4 курсов октябрь Колледж Колледж 
16. Лыжный спорт   
16.1 Межмуниципальный Чемпионат по лыжным гонкам 

(индивидуальные гонки коньковым ходом) 
30 января г. Удомля «УКСиМ», 

ДЮСШ 
16.2 Рождественские лыжные эстафеты 9 января Лыжная база ДЮСШ 
16.3 Лыжные гонки «Юность России» 25 февраля Лыжная база ДЮСШ; «УО» 
16.4 Лыжная эстафета 3+2+3+3 км. в зачет Спартакиады 

КАЭС.  
7 февраля г. Удомля  ППО КАЭС  

16.5 Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России-
2021» (1 этап) 

13 февраля г. Удомля «УКСиМ», 
ППО КАЭС, 
ДЮСШ 

16.6 Лыжные соревнования среди членов Калининского РО 
МООВК 

февраль Лыжная  база Калининский 
филиал МООВК 

16.7 Соревнования по лыжным гонкам февраль Лыжная база МОО КАЭС 
16.8 Межмуниципальный «Удомельский лыжный  

полумарафон 2021» Ход свободный 
20 марта Лыжная база «УКСиМ», 

ДЮСШ 
16.9 Открытое первенство КАЭС  

«Закрытие зимнего сезона» 
21 марта Лыжная база ППО КАЭС, 

ДЮСШ 
16.10 Открытое Первенство ДЮСШ   

Индивидуальные гонки коньковым ходом. 
28 марта Лыжная база ДЮСШ 

16.11 Межмуниципальное  первенство  по кроссу и 
лыжероллерам 

11сентября Лыжная база ППО КАЭС, 
«УКСиМ», 
ДЮСШ 

16.12 Первенство по лыжным гонкам «Открытие сезона» декабрь Лыжная база ДЮСШ 
16.13 Удомельская лыжная «Новогодняя гонка»  26 декабря Лыжная база «УКСиМ», 

ДЮСШ 
17. Мотоспорт 
17.1 Открытие мотосезона май Удомельский 

г/о 
ГМЦ «Звёздный» 
Мотообъединение
Удомля 



17.2 Соревнования по мотоориентированию на 
пересеченной местности «Мотоактивность 2021» август 

Удомельский 
г/о 

ГМЦ «Звёздный» 
Мотообъединение
Удомля 

16.3 Закрытие мотосезона сентябрь Удомельский 
г/о 

ГМЦ «Звёздный» 
Мотообъединение
Удомля 

18. Настольный теннис  
18.1 Соревнования по настольному теннису д.Мишнево март д. Мишнево Мишневский СДК 
18.2 XXXV межрегиональный турнир имени дважды Героя 

Советского Союза, летчика – космонавта Олега 
Григорьевича Макарова  

10-11 апреля ФОСК КАЭС ППО КАЭС 

18.3 Соревнования по настольному теннису среди студентов 
1-3 курсов 

апрель Колледж Колледж 

18.4 Соревнования по настольному теннису среди членов 
Калининского РО МООВК 

апрель ФОСК КАЭС Калининский 
филиал МООВК 

18.5 Соревнования по настольному теннису п. Мста 9 августа п. Мста Мстинский СДК 
18.6 Соревнование по настольному теннису д. Мишнево июль д. Мишнево Мишневский СДК 
18.7 Турнир по настольному теннису ко Дню Физкультурника 14 августа ФОСК КАЭС «УКСиМ», 

ППО КАЭС 
18.8 Соревнования по настольному теннису д. Копачёво август д. Копачёво  Копачёвский СДК 
18.9 Соревнования по настольному теннису среди членов 

Калининского РО МООВК, посвященные Дню 
энергетика 

декабрь ФОСК КАЭС Калининский 
филиал МООВК 

19. Пауэрлифтинг (силовое троеборье) 
19.1 Чемпионат г. Удомля март ГМЦ 

«Звёздный» 
ГМЦ «Звёздный» 

19.2 Открытое первенство по жиму штанги лежа декабря ГМЦ 
«Звёздный» 

ГМЦ «Звёздный» 

20. Плавание  
20.1 Межмуниципальный чемпионат и Первенство 

Удомельского городского округа по плаванию 
февраль ФОСК КАЭС «УКСиМ», 

ДЮСШ 
20.2 Личное первенство ДЮСШ по плаванию март ФОСК КАЭС ДЮСШ 
20.3 Соревнования по плаванию среди членов Калининского 

РО МООВК 
март ФОСК КАЭС Калининский 

филиал МООВК 
20.4 Личное первенство ДЮСШ и СК «Орион», посвященное 

76-летию Великой Победы 
апрель, май ФОСК КАЭС ДЮСШ, «Орион» 

20.5 Соревнования по плаванию среди членов Калининского 
РО МООВК 

октябрь ФОСК КАЭС Калининский 
филиал МООВК 

20.6 Межмуниципальные соревнования по плаванию. 
Фестиваль среди малых городов Тверской области 1-4 
этапы 

в течение года ФОСК КАЭС «УКСиМ», 
ДЮСШ 

21. Перетягивание каната 
21.1 Соревнования по перетягиванию каната д.Мишнево март д. Мишнево Мишневский СДК 
21.2 Соревнования по перетягиванию каната д.Копачёво июнь д. Копачёво  Копачёвский СДК 
21.3 Соревнование д.Мишнево по перетягиванию каната июль д. Мишнево Мишневский СДК 
22. Радиопеленгация и спортивное ориентирование 
22.1 Слёт радиолюбителей Тверской области 10-11 июля Удомельский 

г/о 
ТРК Интеграл 

23. Рыболовный спорт 
23.1 Кубок Удомельского городского округа по рыболовному 

спорту (ловля донной удочкой – личные соревнования) 
9 января оз. Удомля в 

районе дер. 
Стан. 

ФРСТО 

23.2 Кубок Удомельского городского округа по рыболовному 
спорту (ловля спиннингом с берега – личные 
соревнования) 

9 января оз. Удомля в 
районе дер. 
Стан. 

ФРСТО 

23.3 Фестиваль по ловле на мормышку со льда "Рыболов 
Удомли 2021" 

февраль Удомельский 
г/о 

ФРСТО 

23.4 Весенне-зимняя рыбалка на Кубок 
Калининатомэнергоремонт 

15 марта Удомельский 
г/о 

ППО КАЭР 

23.5 Чемпионат Удомельского городского округа по март оз. Удомля ФРСТО 

https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%9A%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BC%D1%8D%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%BE%D0%BD%D1%82
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%9A%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BC%D1%8D%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%BE%D0%BD%D1%82


рыболовному спорту (ловля донной удочкой – личные 
соревнования) 

23.6 Чемпионат Удомельского городского округа по 
рыболовному спорту (ловля спиннингом с берега – 
личные соревнования) 

март оз. Удомля ФРСТО 

23.7 Соревнования по зимней  рыбалке среди членов 
Калининского РО МООВК 

март оз. Белое Калининский 
филиал МООВК 

23.8 Рыболовный фестиваль"Klevo" 
(ловля донной удочкой) 

май Удомельский 
г/о 

ИП Тифонов 
Ю.Ю. 

23.9 Соревнований по ловле рыбы на поплавочную удочку 
«День Рыбака» 

июль оз. Удомля Калининский 
филиал МООВК 

23.10 Рыболовный фестиваль"Klevo"  
(ловля спиннингом) 

сентябрь Удомельский 
г/о 

ИП Тифонов 
Ю.Ю. 

23.11 Осенней рыбалка 11 октября Удомельский 
г/о 

ППО КАЭР 

23.12 Турнир Удомельского городского округа по 
рыболовному спорту (ловля донной удочкой – личные 
соревнования) 

ноябрь оз. Удомля ФРСТО 

23.13 Турнир Удомельского городского округа по 
рыболовному спорту (ловля спиннингом с берега – 
личные соревнования) 

ноябрь оз. Удомля ФРСТО 

23.14 Соревнования по зимней  рыбалке среди членов 
Калининского РО МООВК 

декабрь оз. Белое Калининский 
филиал МООВК 

24. Сноуборд и горнолыжный спорт 
24.1 Чемпионат и Первенство области по горнолыжному 

спорту 3-й этап 
13 марта Удомельский 

г/о 
ТОО ФГСС 

25. Спортивный туризм 
25.1 Открытие сезона апрель Удомельский 

г/о 
СТК «NAS 
DOMA. NET», 
ППО КАЭС 

25.2 Кубок Тверской области по спортивному туризму на 
пешеходных дистанциях (1 этап) 

апрель г. Удомля «ВездеХод», 
ППО КАЭС 

25.3 Областные соревнования по спортивному туризму на 
пешеходных дистанциях (1 этап) 

апрель г. Удомля «ВездеХод», 
ППО КАЭС 

25.4 Чемпионат Тверской области по спортивному туризму на 
пешеходных дистанциях. 

сентябрь г. Удомля «ВездеХод», 
ППО КАЭС 

25.5 Первенство Тверской области по спортивному туризму 
на пешеходных дистанциях. 

сентябрь г. Удомля «ВездеХод», 
ППО КАЭС 

25.6 Областные соревнования по спортивному туризму на 
пешеходных дистанциях 

сентябрь г. Удомля «ВездеХод», 
ППО КАЭС 

25.7 Соревнования для начинающих туристов «Подъём» сентябрь ГМЦ 
«Звёздный» 

ГМЦ «Звёздный» 

26. Спортивный пэйнтбол 
26.1 Весенний турнир по пэйнтболу май Удомельский 

г/о 
«Легион» 

26.2 Осенний турнир по пэйнтболу сентябрь Удомельский 
г/о 

«Легион» 

26.3 Спортивные соревнования по пэйнтболу в течение 
года 

Удомельский 
г/о 

«Легион» 

26.4 Турнир по пейнтболу, посвящённый Дню Защитника 
Отечества. 

23 февраля Удомельский 
г/о 

ППО КАЭР 

27. Спортивное ориентирование 
27.1 Соревнования по спортивному ориентированию август д.Мишнево Мишневский СДК 
27.2 Областные соревнования – кросс-спринт, кросс-классика  11-12 

сентября 
г. Удомля ООФСОТО 

27.3 Чемпионат области кросс-спринт, кросс-классика  11-12 
сентября 

г. Удомля ООФСОТО 

27.4 Первенство области кросс-спринт, кросс-классика общий 
старт 

11-12 
сентября 

г. Удомля ООФСОТО 

28. Северная ходьба 



28.1 Соревнования по северной ходьбе среди членов 
Калининского РО МООВК 

март Лыжная база Калининский 
филиал МООВК 

28.2 Соревнования по северной ходьбе д. Мишнево сентябрь д. Мишнево Мишневский СДК 
29. Теннис  
29.1 Открытый областной турнир «Первенство Калининской 

АЭС» 
апрель ФОСК КАЭС ППО КАЭС 

29.2 Межмуниципальное первенство по теннису среди детей март ФОСК КАЭС «УКСиМ» 
29.3 Турнир по теннису ко Дню Физкультурника 14 августа ФОСК КАЭС ППО КАЭС, 

«УКСиМ» 
29.4 Турнир по теннису ко Дню работника атомной 

промышленности 
сентябрь ФОСК КАЭС ППО КАЭС 

29.5 Первенство Калининской АЭС ноябрь ФОСК КАЭС ППО КАЭС 
29.6 Всероссийский турнир по теннису среди ветеранов на 

призы Калининской АЭС 
ноябрь ФОСК КАЭС Калининская АЭС 

29.7 Турнир по теннису среди работников АО «Концерн 
Росэнергоатом» 

декабрь ФОСК КАЭС Калининская АЭС 

29.8 Межмуниципальный детско-юношеский турнир по 
теннису, посвященный Дню энергетика 

декабрь ФОСК КАЭС «УКСиМ» 

30 Триатлон 
30.1 Областные соревнования - триатлон июль Удомельский 

г/о 
ФТрТО 

30.2 Областные соревнования – кросс-триатлон июль Удомельский 
г/о 

ФТрТО 

30.3 Чемпионат области – триатлон июль Удомельский 
г/о 

ФТрТО 

30.4 Кубок области 2 этап – кросс-триатлон июль Удомельский 
г/о 

ФТрТО 

30.5 Кубок области 3 этап – кросс-триатлон июль Удомельский 
г/о 

ФТрТО 

31. Футбол  
31.1 Первенство среди школьников по мини-футболу. январь-

февраль 
ФОСК КАЭС ДДТ 

31.2 Соревнования по мини-футболу среди юношей 1-4 
курсов 

февраль Колледж Колледж 

31.3 Турнир по мини-футболу февраль ФОСК КАЭС МОО КАЭС 
31.4 Турнир по мини-футболу на призы КАЭР, 

посвященный Дню защитника Отечества 
2 возрастные группы 

февраль ФОСК КАЭС ППО КАЭР; 
ДДТ 

31.5 Турнир по мини-футболу «Весенний Кубок ДДТ» 
2 возрастные группы 

март ФОСК КАЭС ДДТ 

31.6 Школьные соревнования по мини – футболу баскетболу 
среди обучающихся 5-7 классов 

март УГ№3 УГ№3 

31.7 Турнир по футболу ко Дню Физкультурника 14 августа ФОСК КАЭС ППО КАЭС, 
«УКСиМ» 

31.8 Детский турнир по футболу ко Дню Физкультурника 14 августа ФОСК КАЭС ППО КАЭС, 
«УКСиМ» 

31.9 Турнир по мини-футболу среди команд молодых 
работников подразделений «Калининатомэнергоремонт» 
и команд общеобразовательных учреждений 
Удомельского городского округа на Кубок 
«Калининатомэнергоремонт» #Кубок_Поколений» 

сентябрь ФОСК КАЭС ППО КАЭР 

31.10 Кубок ДДТ по мини-футболу.  
4 возрастные группы 

октябрь-
ноябрь 

ФОСК КАЭС ДДТ 

31.11 Первенство города среди дошкольных учреждений октябрь ФОСК КАЭС ДДТ 
31.12 Соревнования по футзалу среди 1-4 курсов декабрь Колледж Колледж 
31.13 Турнир по мини-футболу посвященный  Дню 

энергетиков 
декабрь ФОСК КАЭС ДДТ 

32. Художественная гимнастика  
32.1 Первенство ДЮСШ по художественной гимнастике 

«Подснежник» 
март-апрель г. Удомля ДЮСШ 



32.2 Муниципальное первенство ДЮСШ по художественной 
гимнастике  

май г. Удомля ДЮСШ 

32.3 Первенство ДЮСШ по художественной гимнастике 
«Осенний вальс» 

октябрь г. Удомля  ДЮСШ 

32.4 Межмуниципальный чемпионат по художественной 
гимнастике посвященный Дню народного единства  

ноябрь г. Удомля  «УКСиМ», 
ДЮСШ 

32.5 Открытое первенство ДЮСШ по художественной 
гимнастике «Аленка» 

ноябрь г. Удомля  ДЮСШ 

32.6 Первенство ДЮСШ по художественной гимнастике 
«Новогодняя снежинка» 

декабрь г. Удомля  ДЮСШ 

33. Шахматы  
33.1 Чемпионат г. Удомля по шахматам февраль ФОСК КАЭС ППО КАЭС 
33.2 Блиц-турнир, посвященный «Дню защитника отечества» февраль ФОСК КАЭС ППО КАЭС 
33.3 «Белая ладья»  11 марта УСОШ № 4 ДЮСШ; «УО» 
33.4 Личное  первенство  Калининской АЭС  по  шахматам апрель - май г. Удомля ППО КАЭС 
33.5 Командное первенство Калининской АЭС  по  

сверхбыстрым шахматам 
апрель г. Удомля ППО КАЭС 

33.6 Блиц-турнир, посвященный «Международному дню 
шахмат» 

июль г. Удомля ППО КАЭС 

33.7 Блиц-турнир по шахматам, посвященный «Дню 
Удомельского городского округа» 

июнь г. Удомля ППО КАЭС 

33.8 Турнир по шахматам для детей д.Мишнево июнь д. Мишнево Мишневский СДК 
33.9 Блиц-турнир по шахматам, посвященный «Дню 

физкультурника» 
14 август ФОСК КАЭС ППО КАЭС, 

«УКСиМ» 
33.10 Соревнования по шахматам среди членов Калининского 

РО МООВК 
октябрь ФОСК КАЭС Калининский 

филиал МООВК 
33.11 Личное  первенство  Калининской АЭС по быстрым 

шахматам 
октябрь г. Удомля ППО КАЭС 

33.12 Чемпионат г. Удомля по  быстрым шахматам октябрь г. Удомля ППО КАЭС 
33.13 Соревнования по шахматам между командами членов 

Калининского РО МООВК и молодыми атомщиками 
КАЭС 

ноябрь ФОСК КАЭС Калининский 
филиал МООВК 

33.14 Блиц-турнир, посвященный "Дню Энергетика" декабрь г. Удомля ППО КАЭС 
34. Шашки  
34.1 Чемпионат г. Удомля по русским шашкам февраль ФОСК КАЭС ППО КАЭС 
34.2 Блиц-турнир по шашкам, посвященный закрытию 

чемпионата г. Удомля 
март ФОСК КАЭС ППО КАЭС 

34.3 «Чудо шашки» 4 марта УСОШ № 4 ДЮСШ; «УО» 
34.4 Чемпионат и первенство по русским  шашкам среди 

членов Калининского РО МООВК 
апрель ФОСК КАЭС Калининский 

филиал МООВК 
34.5 Блиц-турнир по шашкам, посвященный 75-летию 

Победы в ВОВ 
май ФОСК КАЭС ППО КАЭС 

34.6 Блиц-турнир по русским шашкам, посвященный «Дню 
Удомельского городского округа» 

июнь ФОСК КАЭС ППО КАЭС 

34.7 Всероссийские соревнования «Мирный атом» - русские 
шашки 

24 июля- 
1 августа 

ФОСК КАЭС Калининская АЭС 

34.8 Соревнования по шашкам д.Мишнево июль д.Мишнево Мишневский СДК 
34.9 Блиц-турнир по русским шашкам, посвященный «Дню 

физкультурника» 
14 августа ФОСК КАЭС ППО КАЭС, 

«УКСиМ» 
34.10 Чемпионат и первенство по русским  шашкам среди 

членов Калининского РО МООВК 
октябрь ФОСК КАЭС Калининский 

филиал МООВК 
34.11 Чемпионат г. Удомля по стоклеточным шашкам октябрь ФОСК КАЭС ППО КАЭС 
34.12 Блиц-турнир по стоклеточным шашкам, посвященный 

закрытию чемпионата г. Удомля 
ноябрь ФОСК КАЭС ППО КАЭС 

34.13 Новогодний турнир среди людей с ограниченными 
возможностями здоровья 

декабрь г.Удомля «УКСиМ» 

 
 



Приложение  
к Единому календарному плану спортивно-
массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий Удомельского городского 
округа на 2021 год 
 

Расшифровка сокращений, используемая в Едином календарном плане спортивно-массовых 
и физкультурно-оздоровительных мероприятий Удомельского городского округа на 2021 год:  

 
«УКСиМ» – Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации 

Удомельского городского округа»; 
Удомельский г/о – Удомельский городской округ; 
«УО» - Управление образования Администрации Удомельского городского округа; 
ППО КАЭС – Первичная профсоюзная организация Филиала Акционерного общества 

«Концерн Росэнегоатом» «Калининская атомная электростанция»;  
Калининская АЭС – Филиал Акционерного общества «Концерн Росэнегоатом» 

«Калининская атомная электростанция»; 
ФОСК КАЭС – Физкультурно оздоровительный и спортивный комплекс Филиала 

Акционерного общества «Концерн Росэнегоатом» «Калининская атомная электростанция»; 
ДЮСШ – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа»; 
ДДТ - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного 

образования «Дом-детского творчества»; 
«ВездеХод» - турклуб «ВездеХод»; 
«Легион» - Первичная организация Удомельского УСТК ДОСААФ России Тверской 

области пэйнтбольный клуб «Легион»; 
«ТАЙФУН» - Удомельская районная детская общественная спортивная организация 

«ТАЙФУН»; 
«Орион» - Некоммерческое партнёрство спортивный клуб «Орион»; 
«NAS DOMA. NET» - Спортивно туристический клуб «NAS DOMA. NET»; 
МООВК- межрегиональная общественная организация  ветеранов концерна 

«Росэнергоатом»; 
МОО КАЭС – Молодёжная общественная организация «Калининская атомная 

электростанция»; 
Колледж – Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Удомельский колледж»; 
ГМЦ «Звёздный» - Муниципальное бюджетное учреждение городской молодёжный центр 

«Звёздный»; 
КСК «Эпона»- автономная некоммерческая организация по предоставлению услуг в области 

адаптивной верховой езды, иппотерапии и конного спорта «ЭПОНА»; 
Котлованский СДК - Котлованский сельский Дом культуры; 
Мстинский СДК - Мстинский сельский Дом культуры; 
Копачёвский СДК - Копачёвский сельский Дом культуры; 
Мишневский СДК - Мишневский сельский Дом культуры; 
Ф.Т. г. В. Волочек - Федерация тхеквондо города Вышний; 
ФРСТО - Федерация рыболовного спорта Тверской области; 
ФТТО - Федерация тенниса Тверской области; 
ФТрТО - Федерация триатлона Тверской области; 
ТОО ФГСС - Тверская областная общественная организация «Тверская областная 

Федерация горнолыжного спорта и сноуборда»; 
ООФСОТО – Общественная организация «Федерация спортивного ориентирования 

Тверской области»; 

https://vk.com/club25178193


РО ООО ВФГС ТО - Региональное отделение Общероссийской общественной организации 
"Всероссийская федерация гиревого спорта" в Тверской области 

д/с «Улыбка» - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Улыбка»; 

ППО КАЭР - Первичная профсоюзная организация «Калининатомэнергоремонт» - филиала 
Акционерного общества «Атомэнергоремонт»; 

Рядская ООШ - Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Рядская ООШ»; 
ТРК Интеграл – Общество с ограниченной ответственностью теле-радио канал «ИНТЕГРАЛ»; 
ИП Тифонов Ю.Ю. – Индивидуальный предприниматель Тифонов Юрий Юрьевич. 


	пост 1538-па
	пост 1538-па приложение
	пост 1538-па приложение к плану

